FRED. ANT. GUILIELMI MIQUEL,

*Malhes. Mag. Philos. Not. et Med. Dr. et Prof., Acad. R. Scient., Caet. Leop. N. Cur*

*Societ.*

*scif,*

*Societatis Linnaensis Londinensis r. rel. Socii*

# FLORA

# INDIAE BATAVAE.

## VOLUMEN TERTIUM.

MONOCOTYLEDONES,

ET PECTUS PHYTOGEOGRAPHICUS.

Accedunt **Tabulae V et II mappae** geographicae.

AMSTELÆDAMI,  
C. G. VAN DER POST.

ULTRAJECTI,  
C. VAN DER POST JR.

LIPSIÆ apud F. R. FLEISCHER.

M. MDCCCLV.

---

Tertium jam prodit et ultimum Florae Volumen, quo enumeratio stirpium phanerogamicarum in Archipelago Indico haecenus delictarum absolvitur. Ostendat Dotanicis quid ad haec usque tempora de ingente plantarum copia, quam insulae illae indicae continent, innotuerit, iisque qui illarum studio in ipso solo naturali operam navare cupiant, enchiridii loco inserviat. Ipse autem in hoc opere exponendo et amplificando porro quoque desudare constitui. Non solum enim complures ordines adhuc vexantur gravioribus dubiis sed ipsius Florae campus, qui per innumerabiles fere majores minoresque insulas patet, haud satis exploratus exstat ut de paullo accuratiore specierum Catalogo jam cogitare possimus. Ipsa insula Java et Sumatrae quaedam provinciae nec non Amboina atque Timor, licet praeter reliquis insulis exploratae sint, largam adhuc promittunt futuram disquisitioni messem. Permultae autem, praesertim ex minoribus insulis, hinc adhuc prorsus incognitae exstant.

Quae nihilominus materiam tractaverim, in Vol. I praefatione jam exposui. Quantum potui, herbariorum specimen examinaui, haud raro tamen etiam quae ab aliis et praesertim a peritioribus monographis exposita essent, eorum fide recepi. Characteres específicos, quos

Scindone microstachyus de Vr. et Miq.

L. N. van Soest. del.

E. J. Drupe

*Clamaeckdon lanceoiatum* Mii.

A-II

## MONOGOTYLEDONES .

### CONSPECTUS ORDINUM,

- CXCVI. <sup>J)</sup>Paluiac, p. 1 et 741).  
CXCVII. <sup>2)</sup>Pandaueae, p. 15 2.  
CXCVIII. <sup>\*)</sup>Typhaccae, p. 172.  
CXCIX. <sup>4)</sup>Orontiaceac, p. 174 et 219.  
CC. Aroideac, p. 188.  
CCL Leinuaceae, p. 220.  
ECU. Najadeac, p. 222 et 750.  
CCUT. Triuridaceae, p. 231.  
CCIV. Hydrocharideae, p. 232, 750.  
CCV. Alismaceac, p. 240.  
CCVI. Juncagiueac, p. 243.  
COM Butomeae, p. 243.  
CCVII. Junceae, p. 244.  
Xerotidcae, p. 247.  
Astclicae, p. 248.  
Flagellaricae, p. 240.  
L'hylidrae, p. 250.  
UU1X. Cyperaccae, p. 250.  
CCX. Gramincae, p. 355 et 750.  
CCXL. Eriocauloncac, p. 522.  
CCXII. Xyrideae, p. 527.  
CCXIII. Commelineae, p. 530.  
CCXIV. Pontedcriaccae, p. 547.  
CCXV. Liliaccae, p. 5i).  
CCXVI. Melanthaceao, p. 551.  
CCXVII. Asparagincae, p. 554.  
CCXVIII. Smilacineae, p. 563.  
CCXIX. Roxburghiaceac, p. 566.  
CCXX. Ophiopogoncae, p. 567.  
CCXXI. Apidistrcae, p. 569-  
CCXXII. Dioscorcae, p. 509.  
CCXXIII. Taoccae, p. 576.  
CCXXIV. Iridcac, p. 578.  
CCXXV. Amaryllideac, p. 579.

---

O sphalinate 1. c. XCVI.  
<sup>3)</sup> XCVIII.

i) 1. c. XCVII.  
ij) XCIX.

- |                                   |  |
|-----------------------------------|--|
| GGXXVL Bromeliaceae, p.<br>584.   | CGXXXII. Thismiaceae, p.<br>615.                 |
| CCXXVII. Hypoxideae, p.<br>584.   | CCXXXIIL Orchideae, p. (516.                     |
| CCXXVIII. Musaceae, p. 586.       | CCXXXIV. Apostasieae, p. 737.                    |
| CGXXIX. Zingiberaceae, p.<br>590. | Addenda, p. 749.                                 |
| CCXXX. Cannaceae, p. 611.         | Index, p. 754.                                   |
| CCXXXI. Burmanniaccac, p.<br>614. | Tabula phytogeographico-sta-<br>tistica, p. 768. |
|                                   | Distributio per montium alti-<br>tudines.        |
-

## PHANEROGAMAE ANGIOSPERMAE.

### MONOCOTYLEDONES.

#### *Ordo* XCVL PALMAE LINN.

Caudex arboreus vel fruticosus, vulgo apice frondosus. Frondes (folia) alternae basi vaginante amplexicaules, pinnatim vel palmatim scetae, segmentis sub vernatione vulgo unitis, in paucis serius non separatis, nervosis. Spadices simplices vel saepius ramosi, spathis in pedunculo et ad ramos vulgo obviis. Flores (pro stirpium mole parvi) plerumque abortu polygamo-dioici vel-monoici, rarius hennaphroditi, vulgo bracteis (spathellis) et bracteolis (spathellulis) stipati. Perigonium duplex, utrumque trimerum. Calycis triphylli vel trifidi perylla saepe carinata. Corollae tripetae vel trifidae lacinae aestivatione in masculis vulgo valvatae, in femineis imbricatae. Stamina in toro carnosulo hypogyni vel inaequalia corollae adnata subperigynia, plerumque 6, biserialia, sepalis petalisque opposita, in femineis non raro rudimentaria vel specie fere uorinalia. Filamenta libera vel basi inter se connata, aestivatione stricta. Antherae dorsifixae vulgo linearis biloculares, rimis longitudinalibus introrsis. Ovarium liberum cum carpellis 3, rarius 2 vel 1 constans, carpellis vel unitis vel plus minus discretis, tri-uniloculare, loculis 2 saepissime effoetis, in floribus masculis ut plurimum rudimentarium vel specie normale attamen non foecundum. Ovula in loculis singulis raro 2 collateralia, plerumque unicum, angulo centrali paullo supra basin affixa, erecta, orthotropa vel anatropa. Styli coaliti vel raro subliberi, stigmata simplicia. Fructus carpellis coalitis simplex, trilobularis vel abortu bi-unilocularis, tri-monospermus, interdum trilobus vel carpellis distinctis trimerus, perigonio persistente basi stipitatus, baccatus vel drupaceus, mesocarpio carnosus vel fibroso, endocarpio chartaceo, fibroso, lignoso vel lapideo. Seminum loculum implens, ovoidum vel globosum, erectum vel late-